tam capitales fraudes noxasque in nos admissimus,

et necessariam legum observantiam, et sapienter ac modeste rempublicam gerere, dignoque majoribus more : eaque agere, quæ maxime fas piumque sit agere, odisse vero, quæ æquum sit odisse, quibus ex rebus optima omnia proveniunt, hæc ne in animo quidem habemus, sed vel ipsas de hisce cogitationes, tanquam aliud aliquid legibus interdictum, a nobis penitus exegimus exousimusque. Hanc nos scilicet honesti justique ducimus rationem, ut publico pene judicio diem illi dicamus, quisquis non Eurybati plane vitam vixerit ; adeoque velut sursum recurrentibus annibus nostræ nunc res erant, idque tanto profecto magis, ut nec pristinum amplius exspectare liceat statum, quantum quidem conjectura ex præsentibus augurari possumus. Nempe iis unice gaudemus, quibus turpissimum gaudere est, et quorum vel meminisse duntaxat, sceleris habendum loco. Quippe mutua invicem crudelitate sævire ; et proxime ad immanitatem ferarum accedere ; et seditioes quotidie tum meditari, tum cedere atque conflare ; et divitum diripere atque expilare domos : eo plane modo, quo Athenis tempore triginta tyrannorum ; et modo in manifesto deprehendi perjurio, modo idem rursus conceptis dejerare verbis ; et nunc illis qui in fero degunt, os pugno conerberare, et concidere, et ferire, et virgis verberibusque frequentibusterga lacerare ; nunc arreptos barba etiam ævo nonnunquam grandes viros raptare, idque nullo pudore aut verecundia ; rursus alios contumelia et injuriis perfundere ; aliis atrocissima quævis munitari ; et sædæ dimicationes nocturnæ ; et globi sicariorum adversum municipes et tribules, et justæ perditissimorum nebulonum copiarum ; et perfossiones parietum ; et furta, et domuum eversiones ; cæteraque id genus omnia. Ad hæc porro nefarii ac funesti ignes, et lapidationes, et ingesta vulnera, ac ictus, et continuæ atque quotidianæ cædes stragesque, et omni ætati frequens ferri usus, atque in deliciis acinaces, quibuscum et quies ipsa somnusque suavior habetur, et sine quibus nec degere vitam possunt. Hos enim in perniciem atque exitium reipublicæ nostræ, tum natos altosque, tum magnis opibus auctos, nec aliam patriæ, quam arietis, ut in proverbio est, educationis persolventes mercedem : hos inquam, sive meros verosque Salmoneos et Lycurgos, sive novos quospiam gigantes, sive germanos Polyphemi discipulos, sive quo alio appellum nomine incertus hæreo ; nec nominare tutum. Hæc itaque, et his etiam funestiores quæque pestes, quæ nunc rerum facies est omnium nobis jucundissimæ sunt : atque adeo iis in rebus felices nobis videmur, quarum inexpertos plane esse, ea demum vera est felicitas. Digni proinde omnium, qui sapiunt, odiosus ; digni saxo Tarpeio atque barathris ; digni motibus terræ hiatibusque ; digni jaculis fulminisque caelestibus omnibus. Idque non ideo tantum, quod verum etiam quod simillium aursorum exemplum

cæteris dedimus. Quo fit, ut ad metropoles quisque suas respicientes, semetipsos conforment. Dici enim profecto nequit, quantam Pheræi et Potidæatæ, et civitates cæteræ, insensierint insaniam, qui usque adeo dociles ac egregios imitatores, adeoque sane audaces et vecordes sese præbuerunt, ut naturam ipsam suis transierint facinoribus, ludumque modo et jocum hæc nostra fuisse ostenderint : scilicet ut tempore posteriores sunt, ita alio quodam modo palmam sibi vindicant. Quod si tamen *ἐνατὴ σεγέτις ἰς habendus auctor est, qui semen præbuit*, ex familiaris tui Demosthenis sententia (Ἵπὲρ τοῦ στεφάνου γβ'), utique vel hoc pacto, ejusmodi nos victoriam vincimus : cujus objecta forte cuiquam in somnis specie, haud ultra, ut arbitror, si fieri possit, quieti sese dare velit, consimilium somniorum metu. Hoc igitur rerum nostrarum habitu, quæ residua nobis salutis spes est? sive potius contra quæ non exitii spes est? quando enim etiam unus aliquis multiplici scelere coopertus, toti reipublicæ calamitatis causa fuit, uniusque cujusdam intemperantiæ libidinum pœnas universa multitudo communiter luit : quod tandem nos autumabimus manere supplicium, ubi facinorosorum plus etiam, (cum caletur) muscarum est? nam injuriam ac facinorum quæ vis et immanitas sit, id vero nulla possum oratione complecti.

II. *Eidem.*

A

B'. Τῷ αὐτῷ.

Præstantissimum virum Amphilochem, tum ut unum amicorum erga me optimum, merito amo, tum magni facio, ut virum sane probum; est enim homo non acuto solum atque sagaci præditus ingenio, et eximia prudentia, artiumque optimarum assiduus cultor, sed idem etiam in primis profecto moderatus ac bonus, omnique virtute cumulatus, atque morum suavitate, quasi medicamine quodam, familiares suos viscere solitus. Quod idem vero plerisque tui amantissimos amore vincit, et ad tuarum laudum præconia plaususque pene insanit, eoque posteriora omnia ducit, ut optima semper de te, tum audiat, tum prædicet, hoc ipsum facit, ut in eorum hominem numero habeam, quorum præclaris ornatus fueram beneficiis. Quippe si *juvondissimum mihi certamen est, tua omnia usquequaque plausu prosequi, verbisque attollere, neque ullis laudum terminis definire posse, sed et tua causa, omni tempore, omnia cum facere, tum dicere* : et eo tamen, quod tuis exsatiari nequeo encomiis, nullum fere operæ pretium meo ipsius iudicio facere, si ille item in his quinquaginta socius adiutorque mihi est, et ad hanc tuam Pisam, *Ambo nos parili gressu contendimus* (11. K. 224) : quo tandem pacto non jure meritoque gratiam huic homini debeo, meos nimirum mihi amores ac delicias, dictis, factisque, ultro representanti? Quin te etiam bene invicem de ipso mereri æquum est, si qua in re illi opera tua opus fuerit, ut omnino erit : præcipue quidem, quod singularem voluptatem hæc tibi afferre intelligit officio, tum vero etiam quod nihil illi absurdius esse videtur, quam se ipsum, qui abs te ornatos productosque sigillatim recensere suevit extra eorumdem catalogum videri. Super hæc autem, mutam hanc fore crediderim gratiam; hoc enim, quod in hominem conferes beneficio, et illi rem plane gratissimam facturum, et ampliora tibi laudum elogia comparaturus es. Nam qui talis in te est, nullo adhuc beneficio tuo provocatus, qui esset sane ejusmodi auctoramento incoitus? et qui cum nulla subest necessitate, adeo officiosus se præbet; quin idem ubi hæc accesserit, facile omnes efficioium præteriturus sit metas, quis est qui dubitare possit?